Terça-feira
3 de Junho de 2025
2 - Ano XVII - Nº 2489 Chorrochó

Extratos de Contratos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OEM3RJE4REY5RDC1RJRFQJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PROCESSO ADMINISTRATIVO/LICITATÓRIO Nº. 062/2025

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 008/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 009/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 059/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ - CNPJ: 13.915.665/0001-77.

CONTRATADA: EURY MAR ARAUJO E SOUZA EPP - CNPJ: 13.331.668/0001-63.

Objeto: Contratação de empresa do ramo pertinente para Registro de Preços, visando o

fornecimento de materiais de construção, hidráulico e elétrico, para recuperação e manutenção,

visando suprir as demandas da Prefeitura Municipal de Chorrochó-BA e diversas Secretarias

Públicas e Fundos Municipais. Pregão Eletrônico SRP nº. 008/2025, Edital de Licitação nº.

021/2025, Processo Administrativo/Licitatório nº. 062/2025 – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.

009/2025. Fundamento Legal: Lei Federal nº. 14.133/2021. Valor Global: R$ 599.509,60

(quinhentos e noventa e nove mil quinhentos e nove reais e sessenta centavos). Data de

assinatura: 30/05/2025.

Terça-feira
3 de Junho de 2025
3 - Ano XVII - Nº 2489 Chorrochó

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OEM3RJE4REY5RDC1RJRFQJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PROCESSO ADMINISTRATIVO/LICITATÓRIO Nº. 062/2025

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 008/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 010/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 060/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ - CNPJ: 13.915.665/0001-77.

CONTRATADA: EUCLIDES ALVES MACHADO EPP - CNPJ: 16.674.424/0001-71.

Objeto: Contratação de empresa do ramo pertinente para Registro de Preços, visando o

fornecimento de materiais de construção, hidráulico e elétrico, para recuperação e manutenção,

visando suprir as demandas da Prefeitura Municipal de Chorrochó-BA e diversas Secretarias

Públicas e Fundos Municipais. Pregão Eletrônico SRP nº. 008/2025, Edital de Licitação nº.

021/2025, Processo Administrativo/Licitatório nº. 062/2025 – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.

010/2025. Fundamento Legal: Lei Federal nº. 14.133/2021. Valor Global: R$ 241.886,20

(duzentos e quarenta e um mil oitocentos e oitenta e seis reais e vinte centavos). Data de

assinatura: 30/05/2025.

Terça-feira
3 de Junho de 2025
4 - Ano XVII - Nº 2489 Chorrochó

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OEM3RJE4REY5RDC1RJRFQJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PROCESSO ADMINISTRATIVO/LICITATÓRIO Nº. 062/2025

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 008/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 011/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 061/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ - CNPJ: 13.915.665/0001-77.

CONTRATADA: REDE FORTE DISTRIBUIDORA LTDA ME - CNPJ: 24.496.565/0001-70.

Objeto: Contratação de empresa do ramo pertinente para Registro de Preços, visando o

fornecimento de materiais de construção, hidráulico e elétrico, para recuperação e manutenção,

visando suprir as demandas da Prefeitura Municipal de Chorrochó-BA e diversas Secretarias

Públicas e Fundos Municipais. Pregão Eletrônico SRP nº. 008/2025, Edital de Licitação nº.

021/2025, Processo Administrativo/Licitatório nº. 062/2025 – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.

011/2025. Fundamento Legal: Lei Federal nº. 14.133/2021. Valor Global: R$ 44.947,00

(quarenta e quatro mil novecentos e quarenta e sete reais). Data de assinatura: 30/05/2025.

Terça-feira
3 de Junho de 2025
5 - Ano XVII - Nº 2489 Chorrochó

Portarias

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OEM3RJE4REY5RDC1RJRFQJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO

CNPJ: 13.915.665/0001-77

PORTARIA NO. 087/2025

NOMEIA FISCAL DE CONTRATO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica e pela Constituição Federal e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 117, "caput" da Lei Federal no. 14.133, de
2021, - Lei de Licitações e Contratos Administrativos, o qual dispõe que a execução
do contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada por um representante da
Administração,

RESOLVE:

Art.l®. - Nomear como FISCAL DE CONTRATO o servidor ÊNIO JOSÉ RIBEIRO
DOS SANTOS, portador de RG nO. 15.398.200-41 SSP/BA, inscrito no CPF/MF no.
076.023.215-61, residente e domiciliado na Rua do Contorno, no. 17, centro,
Chorrochó-BA, para o contrato referente ao Pregão Eletrônico SRP no. 008/2025,
Edital de Licitação no. 021/2025, Processo Administrativo/Licitatório no. 062/2025
- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N^. 009/2025, cujo objeto é a Contratação de
empresa do ramo pertinente para Registro de Preços, visando o fornecimento de
materiais de construção, hidráulico e elétrico, para recuperação e manutenção,
visando suprir as demandas da Prefeitura Municipal de Chorrochó-BA e diversas
Secretarias Públicas e Fundos Municipais, conforme Contrato Administrativo no.
059/2025.

Art. 2°. - O Fiscal do Contrato, ora nomeado, garantida pela administração as
condições para o desempenho do encargo, com a devida observância do disposto
na Lei Federal no. 14.133/2021, caberá, ainda, no que for compatível com o
contrato em execução:

I  - Acompanhar e fiscalizar a execução do contrato sob sua responsabilidade e
emitir respectivos relatórios;
II - Propor a celebração de aditivos ou rescisão, quando necessário;
III - Controlar o prazo de vigência do contrato sob sua responsabilidade;
IV - Manter controle atualizado dos pagamentos efetuados, em ordem
cronológica, cuidando para que o valor do contrato não seja ultrapassado;
V  - Comunicar formalmente à unidade competente, após contatos prévios com
a contratada, as irregularidades cometidas passíveis de penalidade;
VI - Solicitar, à unidade competente, esclarecimentos acerca do contrato sob sua
responsabilidade;

VII - Autorizar, formalmente, quando do término da vigência do contrasto, a
liberação da garantia contratual em favor da contratada;

CHORROCHÓ

Praça Coronel João So,
665, Centro, CEP: 48.660-000

Chorrochó - Bohio
Emall; DmchorrochQ(a>omall.coiTi

Terça-feira
3 de Junho de 2025
6 - Ano XVII - Nº 2489 Chorrochó

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OEM3RJE4REY5RDC1RJRFQJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Terça-feira
3 de Junho de 2025
7 - Ano XVII - Nº 2489 Chorrochó

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OEM3RJE4REY5RDC1RJRFQJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

, nr« ^

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO

CNPJ; 13.915.665/0001-77

PORTARIA NO. 088/2025

NOMEIA FISCAL DE CONTRATO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica e pela Constituição Federal e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 117, "caput" da Lei Federal no. 14.133, de
2021, - Lei de Licitações e Contratos Administrativos, o qual dispõe que a execução
do contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada por um representante da
Administração,

RESOLVE:

Art.l®. - Nomear como FISCAL DE CONTRATO o servidor ÊNIO JOSÉ RIBEIRO
DOS SANTOS, portador de RG n°. 15.398.200-41 SSP/BA, inscrito no CPF/MF no.
076.023.215-61, residente e domiciliado na Rua do Contorno, n°. 17, centro,
Chorrochó-BA, para o contrato referente ao Pregão Eletrônico SRP no. 008/2025,
Edital de Licitação n®. 021/2025, Processo Administrativo/Licitatório no. 062/2025
- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 010/2025, cujo objeto é a Contratação de
empresa do ramo pertinente para Registro de Preços, visando o fornecimento de
materiais de construção, hidráulico e elétrico, para recuperação e manutenção,
visando suprir as demandas da Prefeitura Municipal de Chorrochó-BA e diversas
Secretarias Públicas e Fundos Municipais, conforme Contrato Administrativo n^.
060/2025.

Art. 2°. - O Fiscal do Contrato, ora nomeado, garantida pela administração as
condições para o desempenho do encargo, com a devida observância do disposto
na Lei Federal no. 14.133/2021, caberá, ainda, no que for compatível com o
contrato em execução:

I  - Acompanhar e fiscalizar a execução do contrato sob sua responsabilidade e
emitir respectivos relatórios;
II - Propor a celebração de aditivos ou rescisão, quando necessário;
III - Controlar o prazo de vigência do contrato sob sua responsabilidade;
IV - Manter controle atualizado dos pagamentos efetuados, em ordem
cronológica, cuidando para que o valor do contrato não seja ultrapassado;
V  - Comunicar formalmente à unidade competente, após contatos prévios com
a contratada, as irregularidades cometidas passíveis de penalidade;
VI - Solicitar, à unidade competente, esclarecimentos acerca do contrato sob sua
responsabilidade;

VII - Autorizar, formalmente, quando do término da vigência do contrato, a
liberação da garantia contratual em favor da contratada;

Praça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP; 48.660-000

Chorrochò - Bahia
Email; omohorrocho@amoil.com

CHORROCHÓ

Terça-feira
3 de Junho de 2025
8 - Ano XVII - Nº 2489 Chorrochó

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OEM3RJE4REY5RDC1RJRFQJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Terça-feira
3 de Junho de 2025
9 - Ano XVII - Nº 2489 Chorrochó

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OEM3RJE4REY5RDC1RJRFQJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

lif
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO
CNPJ: 13.915.665/0001-77

PORTARIA NO. 089/2025

NOMEIA FISCAL DE CONTRATO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica e pela Constituição Federal e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 117, ''caput" da Lei Federal no. 14.133, de
2021, - Lei de Licitações e Contratos Administrativos, o qual dispõe que a execução
do contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada por um representante da
Administração,

RESOLVE:

Art.l®. - Nomear como FISCAL DE CONTRATO o servidor ÊNIO JOSÉ RIBEIRO
DOS SANTOS, portador de RG n®. 15.398.200-41 SSP/BA, inscrito no CPF/MF no.
076.023.215-61, residente e domiciliado na Rua do Contorno, n°. 17, centro,
Chorrochó-BA, para o contrato referente ao Pregão Eletrônico SRP no. 008/2025,
Edital de Licitação no. 021/2025, Processo Administrativo/Licitatório no. 062/2025
- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS No. 011/2025, cujo objeto é a Contratação de
empresa do ramo pertinente para Registro de Preços, visando o fornecimento de
materiais de construção, hidráulico e elétrico, para recuperação e manutenção,
visando suprir as demandas da Prefeitura Municipal de Chorrochó-BA e diversas
Secretarias Públicas e Fundos Municipais, conforme Contrato Administrativo no.
061/2025.

Art. 2°. - O Fiscal do Contrato, ora nomeado, garantida pela administração as
condições para o desempenho do encargo, com a devida observância do disposto
na Lei Federal no. 14.133/2021, caberá, ainda, no que for compatível com o
contrato em execução:

I  - Acompanhar e fiscalizar a execução do contrato sob sua responsabilidade e
emitir respectivos relatórios;
II - Propor a celebração de aditivos ou rescisão, quando necessário;
III - Controlar o prazo de vigência do contrato sob sua responsabilidade;
IV - Manter controle atualizado dos pagamentos efetuados, em ordem
cronológica, cuidando para que o valor do contrato não seja ultrapassado;
V  - Comunicar formalmente à unidade competente, após contatos prévios com
a contratada, as irregularidades cometidas passíveis de penalidade;
VI - Solicitar, à unidade competente, esclarecimentos acerca do contrato sob sua
responsabilidade;

VII - Autorizar, formalmente, quando do término da vigência do contr^, a
liberação da garantia contratual em favor da contratada;

Praça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000

Chorrochó - Bahia
Email: Dnnchorrocho@amQil.oom

CHORROCHÓ

Terça-feira
3 de Junho de 2025
10 - Ano XVII - Nº 2489 Chorrochó

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OEM3RJE4REY5RDC1RJRFQJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.